校教字〔2021〕13号

关于开展2021年度专业评估的通知

各教学单位：
为贯彻落实省委“三个调整优化”战略，促进专业内涵建设，提升专业建设水平，推动教育教学改革，形成专业结构布局持续优化机制，提高人才培养质量，经学校研究，决定开展2021年度专业评估工作，现将有关事项通知如下：

一、评估对象

全校招生专业。

二、评估依据

    具体评估工作对照《晋中学院专业评估实施办法》执行。

三、评估程序

（一）自评（5月6日—5月16日）

各系认真组织学习《晋中学院本科专业评估指标体系》，撰写《晋中学院本科专业评估自评报告》。针对每个观测点做好自评说明、支撑材料目录的填报，依据“评价指标体系”进行自评。支撑材料由各系规范整理留存，以备专家组查阅。

（二）专家评估（5月17日—5月21日）

学校成立本科专业评估专家组，教务部根据各系情况统筹安排专家组到各系对本科专业进行实地考察和综合评估的时间。各系将本科专业支撑材料规范整理，专家组依据评估指标体系逐项进行考核，开展资料核查及查看评估专业教学条件，提出改进建议。具体工作流程如下：

1.专家审阅专业自评报告，并在所审阅材料上批注意见。

2.会议评审。座谈时间由各评估组长确定。

议程：

（1）专业负责人汇报专业自评情况并答辩（30分钟）。

（2）师生代表座谈会。时间30分钟。人员：专业评估小组成员，教师、学生代表各5名，教师、学生代表由专业所在系召集。

（3）查阅专业支撑材料。依据评估指标体系逐项进行考核，必要时可实地考察实验室、实习实训基地、教学设备等专业教学条件情况。

3.听课。范围：评估专业1-3年级本学期所有课程。要求：每位小组成员至少随机听取1节课或看多节课，并填写记录。

4.专家组对评估专业进行综合评估并打分。专家组结合自评报告、专业负责人汇报及答辩、查阅资料、座谈、听课等情况，依据专业评估指标体系及标准对所检查专业打分，撰写反馈意见并报送教务部。

（三）反馈整改

受评专业所在各系专业负责人根据专家组反馈的意见，在两个月内完成整改建设，将本次评估纸质版及电子版相关材料报送教务部备案，学校届时组织专家组进行复评。

四、其他

请各系（部）高度重视，认真组织，切实做好本轮专业评估工作。相关材料报送至教学质量监控与评估科（文韬苑(B205），邮箱：15035664401@163.com；电话：0351—3985595。

   晋中学院
2021年4月23日
晋中学院文件

— 2 —